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PETYCJA 

ws. dostosowania działalności nierejestrowanej do obowiązku odprowadzenia składek na ubezpieczenia z umowy zlecenia 

Wnoszę petycję o zmianę przepisów dot. nierejestrowanej działalności gospodarczej w związku z obowiązkiem 

odprowadzania składek na ubezpieczenia z umowy zlecenia. 

 

Na podstawie art. 5 Prawo przedsiębiorców można prowadzić działalność nierejestrowaną. Działalność taka 

może dot. sprzedaży towarów lub świadczenia usług. W zdecydowanej większości przypadku świadczenie usług 

będzie świadczeniem zlecenia. W takim przypadku będziemy mieli do czynienia z obowiązkiem odprowadzenia 

składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z umowy zlecenia. Zleceniodawca pełni wtedy obowiązki 

płatnika składek i ma obowiązek w ciągu 7 dni zgłosić zleceniobiorcę prowadzącego nierejestrowaną działalność 

gospodarczą do ubezpieczeń społecznych lub ubezpieczenia zdrowotnego i opłacać składki ZUS. Taki 

informacje zawarto m.in. na stronach rządowych dot. nierejestrowanej działalności gospodarczej: 

https://www.biznes.gov.pl/pl/portal/00115#8. Taką interpretację potwierdza także ZUS. 

 

Opisana wyżej praktyka, choć zgodna z prawem, stoi w sprzeczności z ideą jaka stała za wprowadzeniem w 

nierejestrowanej działalności. Dodatkowo faworyzuje ona osoby prowadzące nierejestrowaną działalność, które 

trudnią się sprzedażą towarów oraz naraża nieświadomych zleceniodawców na nieopłacenie składek. 

 

Wobec tego wymagane jest, aby ustawowo zwolnić osoby świadczące zlecenia w ramach nierejestrowanej 

działalności gospodarczej ze składek społecznych i zdrowotnych.  

 

Argumentem przeciw takiej regulacji może być to, że taka regulacja będzie służyła do obejścia przepisów o 

ubezpieczeniach. Jednak takich obaw nie podnoszono w stosunku do obejścia systemu podatkowego. Nic nie 

stoi na przeszkodzie, aby w ramach nierejestrowanej działalności gospodarczej prowadzić ewidencję na cele 

ubezpieczeń, równolegle do ewidencji dla celów podatkowych. Dodatkowo można zobowiązać prowadzących 

nierejestrowaną działalność gospodarczą do odbierania od zleceniodawców oświadczeń w formie 

dokumentowej, które będą dowodzić, że zlecenie zostało wykonane w ramach nierejestrowanej działalności 

gospodarczej. Takie rozwiązanie jest mniej uciążliwe, niż zgłaszanie do ubezpieczenia, np. nauczyciela 

udzielającego dla dzieci korepetycje pozalekcyjne. 

 

Wobec wyżej przedstawionych argumentów mam nadzieję, że moja petycja zostanie pozytywnie rozpatrzona. 

 

W razie publikacji petycji wnoszę o anonimizację moich danych. 
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